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KONTRATE

PJESA I : KONTRATE PUBLIKE KORNIZE _ FUMiZiM

Nlc date ne mes te:

KOMUNA E PRISHTINTS, nuga: UqK 2, ne Eksrin e mdtejme ("Autoriteti Kontraktues"),ne njer€n ane dhe

Dhe ,,CONTANTI GENERATORS" Sh.p.k, adresa : Sllatin€-Fush6 Kosov6 me num€r te
regjistrimit t€ biznesit 7003297 6 dhe numEr fiskal 600011085 p€rfaq€suar nga Xhevdet Beqiri -
Pronar nE tekstin e mdtejmE - Furnizuesi, ne anen tjetEr jan0 pajtuar si n€ vijim p6r t€ p6rmbyllur
nj€ kontrat6 publike komizd pdr:

"Furnizmi, montimi dhe servisimi i gjenerator6ve"

Nr. i prokurimit I 6t 6- l8-9072-t -2- l

Nr i brendshEm 616 l8 l{7 t2l

Neni I

I .1 L6nda e kontrate publike korniz€ Eshte te krijoj kushtet, duke perfshire gmimet dhe rregullat e implementimit per
dor€zimin e mallrave nd vijim:

1.2 Kontrata publike komizg do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirde. P.sh. Kurdo qc Autoriteti
Konraktues apo ndonjg Autoritet tjeter Kontraktues i p€rfshir€ ne kete kontrate, tenton tg blejg artikuj ne baze tC kesaj
kontrate publike komiz6, duhet qe te dcrgojg "porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar list€n me artikuj p€r fumizim
me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasite e parapara , shihni ne Nenin 4, jane sasi indikative dhe JO qe kushtezojne Autoritetin Kontraktues per ti
blere ato.Autoriteti Kontraktues ka te drejte qe me vendimin e yete tE bleje me pak apo m€ shum€ sasi se sa gshtg
parapar€ pcr secilin artikuj p.sh. brenda pjesEs (lotit te njejt€) Sasit e prezantuara ne paramasejane sasi vjetore.

Me&,itheate Autoriteti Kontraktues ne Nenin l.l eshte i obliguar te perdore kete marrveshje komize kurdo qe e bejne
blerjen e mallrave te permendura ne l.l

I Te raportohet ne Sio dokument apo kerkese ne tidhje me aktivitetin e prokurimit.
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Megiitheate Autoriteti Kontraktues ne Nenin l. t eshte i obliguar te perdore kete marrveshje komize kurdo qe e bejne
blerjen e mallrave te permendura ne l. t

[.4 Fumizuesi nuk do te kete t€ drejt€ kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime te gmimeve te nj6sise,
per shembull ne rast se autoriteti kontral(ues vendose te blejd m€ pak apo me'shuml sasi se sa ato te parapara te
specifikuara dhe/ose ne rast se autoriteli konrahues vendos tE MOS bleje ASNJE nga k€to sasira p€r disa anii<uj.

1.5 Kontrata hyn€ nC fuqi n€ daten e n€nshkimit dhe permbyllet p€r nj€ periudhe prej l2 muajsh.

Neni2 Kushtet e dergestk

2l Afati kohor pdr dor€zim do tejete maksimum lO dite nga koha e leshimit te fletdporosise nga ana e Autoritetit
Kontrakues.

2.2 Vendi i dor€zimit tg fumizimit do tejetg t€k Autoriteti Kontraldues perkat€sishte ne Komunen e prishtines

Neni 3Origiina

3.1 Fumizuesi duhet tg dorezoje nj€ certifikate te origjings se fumizimeve, m€ se voni ateher€ kur e kErkon pranimin
e p€rkohshgm te fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund tg kete si rezultat nderprerjen e kontrates

12.Origlina.e mallrave do te pgrcaktohet sipas Kodit te Doganave G Bashk€sis€ Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marreveshjeve nd€rkomb€tare t€ cilat i ka n€nshkruar vendi ng !ale.

Neni 4Qmimi

4.1 Cmimet njesi tg fumizimeve jan€ paraqitur ng Ofertgn Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.

vlera totale e kontrates eshte 95,499.76€(nefiedhjee e pese mie e kabrqind e n€ntidhjetd e nenrc pike
shaftdhjerc e giashft e,no),

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative gshte plus-minus 30oZ .

4 2 Qmimi i pgrmendur n€ Nenin 4.1 me siper duhet tg jetg e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Fumizuesit sipas kontrates publike komizg.

4.3 Qmimet per njdsi jan€ fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve p€r porosit€ e vendosura n€n kete konuate
komiz€.

4.4Page-sat do tE b€hen ne peryuthje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose t€ Veganta te Kontrates.Pagesat do td kryhen
brcnda 30 diteve ne muajin ne vijim per fumizimet e kryera ne muajin paraprak.

Neni 5Rendi i pgrparesis6 s€ dokumetrteye t€ kontratos

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushlet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);(f) Urdher blerja;



(9 [sheno qdo dispozite tjeter te dosjes se &nderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qc e perb€jne kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetrgn; dhe ne raste te
paqart6sise ose diyergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit tC perparesise n€ te cilin jane dhene me siper.

Neni 6 Komunikimet

6. t T€ gjitha komunikimet me shkdm qe kand t€ b€jn€ me kEte Kontrate ndcrmjet Autoritetit Kontraktues, nga njem
an€ dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet te
d€rgohen me post6, faks, email ose tg dorgzohen personalisht.

6.2 N€se personi q€ d€rgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit td saj, ai duhet ta thotd k€te ne komunikatEn e
tij. Sa her€ qe ka afat t€ fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet tc kerkoje vertetim t€ pranimit
te komunikat€s se tij. N€ t€ giitha rastet, dErguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme p€r te siguruar pranimin
e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe n€ kontrate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
n€se specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikat6 apo vendim do tEjet€ ne form€ t€ shkruar
dhe fiali:t "njoftoj", "yertetoje", "miratoj" ose"vendosE "do te shenohon n€ perputhje me nethanat. Ndonj€ miratim,
pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshtE pergatitur ne gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]2 in ne tri origjinale, dy origjinale pcr Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinal p€r Fumizuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues Pir Kontraktuesin

Emri: ZekE Bardhaj Emri: Yl+eu1er 0 e,a,'p'
Pozitlr: Udhdheqes i Prokurimit Pozita:

D s et7ov
Ndnshkrimi:

4
Nenshkrimi:

Data: I a("*{gisv44 Data: af. o5.2a4X
Vula:

[i [s] .:$
Vula:

r-,. -, 0i.

Kri:;tb/ k ")

18 G;rt a do te lete grha e pdrdorur nga ana e tenderuesit ne kgte tender.



l.l "Kontrat6" do te thote marriveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig eshte
sh€nuar n€ formularin e kontrates te nenshkruar nga paldt, duke perfshire te giitha shtojcat per ketd dhe te
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 (Produktet' p€rkufizohen si te mira materiale q€ kan€ vler€ ekonomike, duke p€rfshir€ por pa u
kufizuar n€ mallrat, artikujt, l€ndet e para, makinerite dhe pajisjet, objektet n€ form€ t6 ngurt€ te langs'hme
ose t€ gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e blerjes s€ mallrave, sig eshte e quajtur Flet€n mbi
te Dhenat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do te thote nje person fizik osejuridik qe eshte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave
t€ kEsaj kontrate fumizon mallra q€ jane objekt i k€saj kontrate.

1.5 '?al€(t)" do te thote n€nshkruesit e kontrates.

1.6 "Inkotermet" do te thote termat nderkomb€tare tregtare qe perbejne rregullat e interpretimit te
termave tregtare qE p€rcaktojn€ m€nyren, kostot dhe rreziqet q€ lidhen me transferimin e produkteve nga
fumizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 "Furnizim" do te thote dorezim i produkteve me cil6si, sasi dhe lloj t€ specifikuar ne kontrate, si dhe
t€ vendosura dhe paketuara ne mgnyren e percaktuar ne kontrate.

1.8 "Qmimi i kontrat€s" do te thotd gmimi q€ i paguhet fumizuesit sig specifikohet n€ formularin e
kontrates, ne perputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te behet ne baze te kontrates.

1.9 "ShErbimet pas shitjes" do te thote sh€rbimet ndihm€se, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i
fumizimeve, sigurimi i pjeseve rezerve q€ i prodhon apo idistribuon fumizuesi dhe/oii detyrime te
ngjashme n€ lidhje me fumizimet e produkteve.

L l0 "KPK" do te thote Kushret e Pergiithshme te Kontrates.

thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

PJESAII E KONTRATES: KUSHTII'E PERGJITHSHME

Neni 1 P€rkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshem

2.1 KVK e saktesojn€ cili esht6 ligli qe i percakton te gjitha g€shtjet q€ nukjan€ t€ mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen n€ gjuh€n e specifikuar n€
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vetdm nese ka marreveshje t€ shkuar permes te cil€s Fumizuesi e
transferon kontraten e vet ose nje pjese te saj te nj6 pale e trete.

3.2 Fumizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
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kontrat€n ose nje pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor t€ bankierEve te Fumizuesit, te shumave qe duhet te paguhen
ose q€ do t€ bEhen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dh€nies sd te drejtes s€ Fumizuesit siguruesve t€ Fumizuesit p€r t€ k€rkuar pagesen nga
ndonje person tjeter i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Fumizuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje
Fumizuesin nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose p€r pjes€n q€ nuk
eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e p€rshtatshm€rise qe zbarohen per
dhenien e konfates perveg n€ raste kur transferimi b€het n€ bank€ apo kompani t€ sigurimit ose institucion
tjetgr finarciar.

Neni,l NEn-kontraktinr i

4.1 N€nkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje t€ shkuar pdrmes s€ cil€s Fumizuesi ia beson
realizimin e nj€ pjese te kontrates se tij nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b€hen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve giate
implementimit te kontrates, Fumizuesi duhet te njoftoj me shkim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajm€roj€ Fumizuesin p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke
i paraqitur arsyet e veta n€se nuk l€shohet autorizimi. Fumizuesi nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin k€rkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithate
mund td siguroj, ku e konsideron€ si t€ nevojshme, pagesat direkte per n€nkontraktoret.

4.4 Fumizuesi €sht€ p€rgjegj€s per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve te vet si dhe te
agienteve ose te punesuarve, ne te njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Fumizuesit,
agienteve te tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit t€ ndonjd pjese t€ kontrates ose aprovimi
i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas
kontraes.

4.5 N€se n€nkontraktuesi ka marr€ ndonj€ obligim t€ vazhduesh€m qd vazhdon p€r nj€ periudh€ q€ e
tejkalon at€ t€ periudh€s s€ garancis€ ngn kontratc ndaj Fumizuesit, perkitazi me fumizimet q€ ijep
nenkontraktuesi, Fumizuesi duhet qe, n€ gfar€do momenti pas skadimit te periudhes se garancise, t'i
transferoje menjehere te Autoriteti kontraktues, me k€rkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues,
p€rfitimet e obligimeve te tilla per koh€zgiatjen e garancis€ s€ skaduar.

Neni 5 DhEnia e dokumenteve

5.1 Nese esht€ e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga n€nshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i
jap€ Fumizuesit pa pagese atehere kur €sht€ e nevojshme, nje kopje te skicave te pergatitura per realizimin
e kontrates dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Fumizuesi mund td blej€ kopje
tjera te ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato mund t€ gjenden. Pas leshimit



te certifikates se garancise, ose pas pranimit final te saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontraktues tc githa
skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Perveg n€se esht6 e nevojshme per qellime te kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i
jep autoriteti kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te tiet€ nga
Fumizuesi pa pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i l€shuar Fumizuesit urdhra adminishative qe inkorporojn€
ato dokumente plotesuese dhe udhezimet qe jane te nevojshme p€r ekzekutim te mire te kontrat€s dhe p€r
kompensim d€mi nga ndonje defekt te saj.

6.1 Furnizuesi mund te kerkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh€rat€ apo ligjet anesore te Republikes se kosoves te cilat
mund te ndikojne te fumizuesi gjat€ realizimit te obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktues
mund ta japd ndihmen e kerkuar nga Fumizuesi me shpenzime te Fumizuesit.

6.2 N€se dshtd e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmdroj€ me koh€ Autoritetin kontraktues p€r te dhenat mbi
fumizimet ashtu qe Autoriteti kontraktues te mund te marre lejet e kerkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendos€ qe te marre lejet e k€rkuara apo licencat e importit brenda nj€
periudhe t€ arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit te kontrates.

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Ndihma lidhur mc rregulloret vendorc

Obligimet e pergiithshme tC Furnizuesit

Siguria e ekzekutimit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoj€ kontraten me kujdesin dhe sygeltesine e duhur duke p€rfshir€, aty ku
6sht€ specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor€zimin e fumizimit dhe kryerjen e puneve te tjera perfshire
kompensimin p€r ndonje defekt n€ fumizime.

7.2 Furnizuesi duhet tC veproj€ sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. NEse
Fumizuesi konsideron se kerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon p€rtej fush€veprimit t€ kontra6s, ai,
duke iu ekspozuar denimit p€r shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues p€r k€t€ duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€
pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoje dhe te veproj€ sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi n€
Republik6n e Kosoves dhe do t€ siguroje qe personeli i tij, t€ afErmit e tyre, dhe punetoret vendore ie tij
gjithashtu t'i respektojn€ dhe t€ veprojn€ sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private
dhe konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme p€r q€llime t€ ekzekutimit te kontrites, ai
nuk do t€ publikoj€ ose shpalos€ asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkim nga Autoriteti
kontraktues.

7.5 N€se Fumizuesi €sht€ grup, p€rbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te
Autoritetit kontraktues.

8.1 Fumizuesi do rc, jo me vone se dita e n€nshkimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p€r ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e siguris€ do te sakesohet ne KVK. Siguria



e ekzekulimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeje qe eshte pasoje e
mosekzekutimit te plot€ dhe t€ duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jet€ ne form€n e dh€nd nd pjesen IV te kontrates.

8.3 P€rveg asaj pjese t€ specifikuar n€ KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do rc
leshohet brenda 30 dit€sh nga l€shimi i cenifikates se perkohshme t€ pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9'l Mallrat e fumizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara plot€sisht me nj€ valute lirisht te
konvertueshme kund€r humbjes ose demtimit te rastesishem te prodhoj ose blej€, transportoj, ruaj dhe
shpemdaj ne menyren e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do te mbaje
p6ryjegjesi te plote, dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga td gjitha ankesat nga palet e treta per
d€m ndaj prones ose lendime personale qd shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates ngiana e Fumizueiit,
n€nkontraktuesve dhe punetoreve te tyre.

Neni l0 Tatimi

10.1 Fumizuesi tshte pergiegjes per te giitha tatimet dhe detlrimet doganore n€ p€rputhje me Ligjin e
Republik€s se Kosov€s.

10.2 T€ giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejane perfshir€ n€ gmimin e kontraktuar.

10 3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 ditesh para dor€zimit te rcnderit dhe dat€s se fundit te
vertetimit t€ pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoj€ ndryshimin e gmimit G kontraktuar per shkak te ngritjes se
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qoft€ se kjo ka ndodhur giate kohes sa ki qen€ n€
vones€ Fumiziuesi.

Neni U Patentat dhe licencat

I l.l Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga te gjitha anlesat qe jane rezultat i p€rdorimit t€
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare sig €sht€ specifikuar ne kontrate,
perveg nese shkelja e till€ eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti
kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit te detyrave

l2.l Periudha e ekzekutimir te detyrave do t€ filloj€ n€ daten e leshimit rc urdher Blerjes, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve t€ periudhes te cilat mund te lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgiatja e periudhEs se ekzekutimit

l3.l Fumizues mund te kerkoje zgjatje te periudh€s se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, p€r ndonj€ren nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotesuese;



b) Kushte te jashtezakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo
dordzimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund te ndikojne n€ dor€zimin e fumizimeve, td cilat nuk kan€ mundur
t€ parashihen n€ menyre te mjaftueshme nga nj€ fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kan€ ndikuar ne daten e realizimit, perveg atyre q€ jan€ shkaktuar prej
gabimit G fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontrates;

0 Te giitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit te fumizimeve q€ nuk jan€ per shkak r€ gabimir
te Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h).Shkaqe tjera.q€ jane permendur ne keto Kushte t€ pergjithshme dhe te cilat nuk jane per shkak te
gabimit te Fumizuesit.

13 2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund t€ kete vonese, Fumizues duhet ta lajmeroje autoritetin
kontraktues se ka p0r q€llim E b€j€ k€rkes€ p€r zgjatje t€ periudh€s s€ realizimit per te ;ilen ;i konsideron
se ka te drejte dhe, p€rveg n€se ka ndonj€ marr€veshje tjeter ndermjet Fumizuesit dhe autoritetit
kontraklues, brenda 30 ditesh ijep autoritetit kontraktues te dhena giithep€rfshir€se ashtu qe te mund te
kontrollohet kerkesa.

13.3 Brenda 30 dit€slq me njoftim me shkrim p€r fumizuesin, autoriteti konraktues do ta lejoj€ k€r€ zgjatje
t€ periudh€s s€ realizimit n€se mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive o.".et oip"ktire, o-r" tu
informoj€ Fumizuesin q€ nuk i €sht6 dhen€ e drejta p€r zgiatje t6 periudh€s.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14._l N€se Fumizues me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i dor€zojd ndonj€ ose te gjitha mallrat ose te
realizoj€ sh€rbimet brenda limiteve kohore te specifikuara n€ kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te kete t6 drejte, i€r secildn
dit€ q€ kalon nd€rmjet skadimit t€ periudhes se kontrates dhe dat€s aktuale t€ prirfundimit, t,i marre demet
e likuiduara t€ barabarta me 0,25oh ne dit€ te vleres se fumizimeve t€ pa dor€ z:uara deri ne nje maksimum
prej l0 % tc vlergs totale te porosise. Autoriteti Kontraktues mund te zbrese demet e likuiduara nga
pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat e demeve te likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e
fumizuesit.

14.2 N€se mosdor€zimi i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonshem t€ fumizimeve ne teresi, d6met e
likuiduara te parapara ne paragrafin 14.1 do t€ llogariten n€ baz€ t€ vler€s totale te porosise.

14.3 N€se Autoriteti konaaktues ka fituar te drejrcn te k€rkoj€ s€ paku l0 % rc vleres se porosise ai
mundet, pasi ta njoftoj€ me shkim Fumizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te yele Autoritetit, me nje operatore
ekonomik:

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;
- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejte p€r kompensim; dhe
- t€ hyj€ n€ nj€ kontrate me nje pale te trete per dh€nien e pjes€s se mbetur te fumizimeve. Fumizuesi
nuk do t6 paguhet per k€t€ pjese te kontrates. Fumizuesi giithashtu do te jete i detyruar te paguaje



koston plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij.

b' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prohruar vetem ne emer te yete Autoritetit, me disa oryratole
ekonomik:

- te konfiskoj€ garancind e realizimit;
- te nderpresg porosine, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do t€ kete te drejte per kompensim. Fumizuesi
giithasltu do te jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet eit t uttu*u irgu L.;o famunaesi
e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operator€ve Ekonomik te kontrates publike komize.

c Ne rast se Autoriteti Kontrahues la prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontralduese, me nje
operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast
Fumizuesi nuk do te kete t€ drej€ p€r kompensim. Fumizuesi giithashtu do tejete i ietyruar te pagua.;e
koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi Jtij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues. i- cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje te keqe te Operatorit
F.konomik dhe kerkon nga Autoriteri Kontraktues i permendur qe te konns[o1 nje pjesd propoi"ionut",
ekuivalente me 10oz te porosise se leshuar, t€ gaiancise s€ performanc€s dri" ,ie.joii riuren t"t
Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrahuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin per sjellje te keqe te Operatorit
Ekonomik dhe k€rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe ie mnrrstol nje plese
proporcionale, ekuivalente me l0% te porosise se leshuar, t€ garancis€ se performances dhe de.gon
shum€n tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderprese porosine, dhe nC k€t€ rast Fumizuesi nuk do t€ kete te drejte p€r kompensim. Fumizuesi
giithasitu do te jete i detyruar t€ paguaj€ koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si
e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur e Operatoreve Ekonomik t€ kontrates publike komize.

\cni l5 Suspendimi

l5.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, ne gfaredo kohe ta udh€zoj€ Furnizuesin q€
t€ pezulloj€:

a. prodhimin e fumizimeve;
b. dor€zimin e fumizimeve n€ vendin e pranimit n€ kohdn e specifikuar p6r dor€zim; osec. instalimin e fumizimeve qe jane dor€zuar n€ vendin e pranimit.

15.2 Gjat€ pezullimit, Fumizuesi do t6 mbrojn€ dhe sigurojnE fumizimet e vendosura ne depon e
Fumizucsit ose n€ ndonj€ vend tjeter, nga p€rkeq€simi, humbja apo d€mtimi p€r aq sa te jete e mundur
dhe sa €shte ktrkuar nga autoriteti kontraktues, edhe n€se fumizimet jan€ do.6^* ne veniin e pranimit
n€ pajtim me kontraten, por instalimi i tyre €sht6 pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotesuese q6 jan€ shfaqur n€ lidhje me k€to masa mbrojt€se do t,i shtohen gmimit te
kontrates. Furnizuesi nuk do te marre pagese te shpenzimeve plotesuese nese pezullimi €sht€:

a) Zgjidhur n€ m€nyre t€ ndryshme ne kontrate; ose



b) eshte i nevojshem per arsye te kushteve t6 zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) eshre i nevojsh€m per shkak te ndonj€ gabimi t€ Fumizuesit; ose

d) €sht€ i.nevojsh€m p€r siguri te ekzekutimit te mire te kontrat€s ose t€ ndonj€ pjese t€ saj p€rderisa
nevoja e tirld nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues nuk do te kete le.drejte per shtesa n6 gmimin e kontrates perveg nese ai e lajm€ron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit per te pezulluar progresin e dorejimit seka p€r q€llim t€ bdj€ ankesd p€r ta.

l5'5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit.me Fumizuesin, do t€ p€rcaktoje ato pagesa plotesuese dhe/osezgiatje t€ periudh€s s€ realizimit q€-do te beh€n nga Fumizues perkitazi me tete in6.e ,ie ,eny.e te ar.1e
dhe t€ arsyeshme sipas mendimit te autoritetit koitraktues.

15.6.N€se periudha e pezulrimit i tejkalon lg0_ dite, dhe pezullimi nuk esht€ p€r shkak te gabimit re
Jumizu::i!. FuJnizues, duke njoftuar autoritetin kontiaktues, mund t€ k€rkoj€ te rJaoje r. il-irir",
brenda 30 ditesh, ose te nderprese kontraten.

l5'7 N€ rastet kur procedura e dh€nies ose realizimit te kontrates behet e pavlefshme p€r shkak t€ gabimevep€rmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj€ iealizimin e [ont ute..Ne rastel kur ato qabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atehere eutoritetir.ont ur.tr.,mund te refu,oje t'i beje pages ose mund_ t'i khej€ shumat qd tashmd jan€ pugr"., ne propo.Jon ."rendesine e gabimeve. parregullsive ose mashtrimit.

l5'8 Q€llimi i pezullimit te kontrates eshte qe te verifikohet n€se gabimet pdrmbajtjesore te supozuara sidhe panegullsit€ apo mashhimet kan€ ndodhlr nd t€ v€rtete. Nese ;to nuk mund te"konfirmoh"ni r*riririi kontrates do te rifilloje sa me shpejt q€ eshte e mundur. Gabimet permbaidesore ose pu."guiirite ao tejen€_ t€ gjitha shkelje te kontrates ose.diipozitave rregullative q€ rezultojne nga nje ,.p.1, 
"rE 

,no.""p",,
q€ shkakton ose q€ mund te shkaktoje humbje n€ buihetin e Autoritetit kontiut tr.r.

l6'l Fumizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike te paraqitura ne kontrate ne te giitha aspektet
dhe tdjen€ konform.nE tE glitha aspekiet me skicat, sondazhet, m;delet, mosrrat, strutturaT dhe [eitesat
rJera ne kontrate' te cilat duhet te mbahen n€ dispozicion tg Autoritetit kontraktues p€r q€llime identifikimi
giate periudhes se realizimit te kontrates.

l11I:-* ,llr:.lllTll,,jfiLl np[.inare t6 parapara ne KVK duhet t€ behen me k€rkes€ r€ d€rguar ngarumlzuesl per autoritetin kontraktues. Nd kcrkese do te sakesohen materialet, artikujt dhe *"ort ut 
"dorezuara per kete pranim sipas kontrat€s dre te tregoje numrin e sasis€ dhe ,""ai. [, a"'te ue-rr", ir"ri-ine menren e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n€ kerkese duhet te certifikoiien ngaautoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat p€r kete pranim para se te inkorporohen n€ n -izime-

llj_!-1t"fr:"T"l"ji"l". apo artikujr qe do.€ inkorporohen n€ fumizime ose n€ prodhim t€Komponenteve qd do t€ fumizohen jan€ pranuar teknikisht ne kete menyrd, ato prap€ mund tE refuzohen
n€se^ndonj€ kontrollim tjet€r zbulon defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato dutret td ndcrrohen ."n1etr.rc
nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'ijepet m.unddsia t'i iiparoje dhe li p€rmir€soj6 materialet dhe artikujt
q€ jand refuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do te pranohen p€r inkorporim ne n,-rrir. ,"te, ner"jan€ riparuar dhejane permiresuar ne at€ menyie qe t€lete i keniqur autoriteti kontraktues.

Neni 16 Cil€sia e furnizimeve

Neni l7 Irspcktimi dhc teslimi

l0



l7'l Fumizues do t€ siguroje qd furnizimet te dorezohen n€ vendin e pranimit me kohe qe t,i mund6sohetautoritetit kontraktues G vazhdoie me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi tonsioerotrei se i [u p.*p"re
plot€sisht veshtiresiti qe mund t'i hase ne kete aspekt, dhe atij nuk do t,i lejohet qe te paraqes[ naoqearsye per vonesg.

17 2 Autoriteti kontraktues do te keE rc drejte_qe here pas here te inspektoje, kontrolloj€, mas€ dhe testojekomponenteL materiaret, ane ljltrtefne, jni, te r..irrtr"i6e- p"rparimin e p€rgatitjes, fabrikimit apoprodhimit te gfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose p.iaronit per t,u aoreiraisipu, tonoute., nemenyr€ q€ t€ p6rcaktojc n€se komponenteL materialet dhe mieshteria kane cil€sine dhe ;;i;;-k;rkuar.Kjo,do te behet n€ vendin e prodhimit, fabrikimit. pergutiti.i or. n€ vendin e pranimit apo n€ vendet q€jand specifikuar n€ KVK.

17.3 P€r qellime t€ testimeve dhe inspektimeve t6 till4 Fumizues do t€:

a) I jape autoritetit kontraktues, perkoh€sisht dhe pa pages€, ndihm€, mostra ose pjese per testim,makina, pajisje, vegla, pun€, matiriale, skica dhe te ai,ei" te prodhimit q€ zakonisht k€rkohen pdr
inspektim dhe testim;

b) T€ merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe koh€n e testimeve;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe t€ arsyeshme n6 vendin ku do t€ realizohentestimet.

17 4. N€se p€rfaq€suesi i Autoriteti Kontraklues nuk eshte prezent ne daten e vendosur per testim,tumizuesi mundet q€, p.rveg nesl ly.mane udherim ti"te, nlu JutJi.,i t"r,*iir"r,'E 
"-na"ir'*ri,r'r,i cili do td konsiderohet se eshte bere ne prezencen 

" 
uuto.iietlt tontoktues. Fumizuesi ."rjdrroe ao t'id€rgoj€ kopjet e certifikuara si duhet te iezultateve E testit te eutoriteti kontraktues, nese nuk ka qeneprezent giatE testit, do t,i pranoj€ rezultatet e testit.

I7'5 N€se komponentet dhe materialet i kane kaluar testet e sip€rp€rmendur4 autoriteti konlraktues do talajm€roj€ fumizuesin ose ta miratoj€ cenifikimin 
" 

n -iru"stiiaiur me kete.

17 6 Nese autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t,iajape tjetritmendimin e vet brenda 15 ditCsh nga mospajtimi ititre. eitorii"ti kontrakrues ose er.irr.llrrra tek€rkojn€ q€ keto teste te perseriten ne te njejiat kushte dhe rrethana, ose n€se ndonj€ra par6 k€rkon, t€testohen nga njd. ekspert i zgjedhur me. rn.aneveshje te nddrsjelle. Te gjitha raporiet e'testimit do t,idor€zohen autoritetit kontraktues, iciri do t'i komunikoje i"^ttur.t i tety., t..t*. p"'""i*e ttumizuesi. Rezultaret e ri-testimit 
-do 

re jene pertundimt.!. ro.io;u e ,i+ertirit J" ie iin"t ,g.'pa.pik€pamja e s€ cil€s d€shmohet se eshte gabim pas .l+estlmit. 
----

17 7 GjatE realizimit te deryrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e auto izuar nga ainuk do t,ishpalosinpersonave te paautorizuar informata lidhur me metooate naermar.l". ;t;;ffiiliidi;"pirrrir,
te cilat informata i kane marre g,ate inspektimit dhe testimit.

Neni 18 parimet tE pEryjithshme t€ pagesave
l8'1 Pagesat do t€ b€hen n€ tr.:, L"r.:Y qe duher ti utr,", rip^ fatures se l€shuar nga Fumizues do r€b6hen n€ llogarind bankare te dhene ne Pjes€n v, Iaentilirrimi'Financiar, i k€saj kontrate qe e plotdsonFumizuesi. I njejri formular, qe i bashke;giitet te.r..re, pe. pug.se, duhet te p6rao.et pe#i-rlponru,
ndryshimet n€ llogarinC bankare.

18 2 Shumat duhet te paguhen brendajo md shumc se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e

tl



pranueshme per pagese eshte regiistruar nga depanamenti pgrkates. Data e pageses do te jere da.u ne tcciren debitoher ilogaria e instituc6nir. rerklsa per p[.re ,,il a" ,e.i"e . pr";,.",hr;;;;;ri. pioiuror.,
nj€ ose me shumd nga kerkesat thelbesore.

l8'3 Periudha prej 30-dit€sh mund te pezullohet duke e lajmeruar Fumizuesin q€ kdrkesa per pagese nukmund te plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet pe, stiat se nut.;an€ dordzuar dokumentet e duhurapermbajtjesore ose sepse ka d€shmi qE shpeniimi niuna te mos lete legiitim. Ne rastin e fundit mund te
i,5,,,..1i:lr:ftl] TenJ.ih:rshim'p€r'q€,im ,e l"r,r"trir.'r. rjera. Fumizues do r€ japd sqarime,moorrrKrme apo rntormara r€ tiera brenda r5 ditesh pas k€rkes€s. peiiudha e pug"re, Jole tilgu.ir., ngudata ne te citen eshte resiistru"; kerk.ru;e;;u;;;'.G;;;il;..nyren e duhur.

18 4 Pasi qe te kete kaluar afati i.fundit i_ dhen6 ne Nenin 1g.2, Furnizues mundet qe, brenda dy muajshpas pageses se vonuar, te kerkoie.inleresin per pagese te vonuar me_norme te re-zbritje q€ zbatohet ngainstitucioni l€shues i Kosov€s nE aiten 
" 

p".d te [u?ji, 
"e 

re 
"irli'u,t"duar afati i fundit, plus shtate piketd pdrqindjes lnteresi per pagesd t€ v,onuar do t€ zuatotret pei rorren q€ kalon nd€rmjet dates se afatit tetundit t€ pages€s (nuk Derfshiheo dhe dat€s 

"e 
,e 

"ireria.uit"het 
llogaria e Autoritetit kontraktues(pcrfshihet).

18 5 Te giitha mos pagesat pas 90 dit€sh. nga skadimi i periudh€s se dhene ne Nenin lg.2 do t,i japin tedrejte Furnizuesit qe ose re mos e realizoj€ fontraten, o.. J nJe,p."re u,€, me paralajm€rim prej 30 diteshper Autoritetin kontraktues.

l8'6 N€ rast se Autoriteti Kontraktues Esht€ duke blere ne emer te Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nesenj€ autoritet kontraktues nuk nlol€son obligimet . tii $p* L-er"; r."ntrate sidomos obligimet e Nenit lg.2fum.izuesi mundte informoie eqn-ne per.-*"5. ,e ,irrel edi;ilr"d re ndaloje autoriterin kontraktues ngap€rdorimi i ndonj€ dhe i te gjirha konr;atau. te peruu.t*etu [o-iJe re ro*ruouara nga Aep.

l9 l Fumizuesi duhet t'i dor€zoi€ fumizimet nd paitim me kushtet e kontrat€s. Fumizimet do te jene nepergjegjEsi t6 Fumizuesir deri nd pranimin e tyre ie pe,L"i,.fr-e*"-

19 2 Fumizuesi do t'i paketoi. flrnizim-et ashtu sig kdrkohet per te parandaluar d€mtimin apo keqesimin
!..{te1!je1sq tlre gjate transportit deri ne.destinacionin e ,yr","li !rn,e ar,ene ne konrrate. paketimi duherte jete i mjaftueshem p€r rd p€rbaluarpa kufizime, banje.i" *-r.,ftr, .rrpo.imin n€ temperatura ekstreme,krip€n dhe r€niet giate rranzitit dhe mbajtjen ne 

"n 
uent re r,riL. Madhesia e paketimit dhe pesha duhett'i pershtaten' nese eshte e mundur. largesis€ s€ des,ir".i""ii'rin"oimtar te fumizimeve, dhe mundesisese mungeses se pajisjeve per bartje te rande ne te gjitha pitut guie-t _.itit.

19.3 Paketimi, sh€nimi dhe dokumentacioribrendadhe jashte pakove duhet rc jene ne pajtim me kerkesat

;":,n[,[ilffi|t€ 
hapur nd KVK. dhe i nenshtrohen naiyr-rrir.r" qe ,rnd ie *dheioi.,.n me uone nga

19 4 Asnj€ fumizim nuk do te transportohet as t€ dor€zohet n€ vendin e pranimit derisa fumizuesi tc ketepranuar urdhrin.e dor.zimit nga auioriteti kontrakrues. rr-i^"ri do ti jete pe.gi"cr, p!';-J".irt, ,evendine pranimit t€ t€ gjitha fumizimeve dhe pajisjeve te ir_i^"ri,, qe;ire tJ r"l"Ffr_;;.;;;fi;" 
"

19.5 Dor€zimi duhet te konsiderohet se eshte bcr€ atehere kur ka d€shmi me shkrim qe dshte n€dispozicion p€r t€ dy pal€t se dor€zimi i fumizimeve eshte Le.e ie p":ti, me kushtet e kontrates.

Neni 19 Dor€zimi

Neni 20 0peracionet e verifi kimit

t2



20'l Fumizimet nuk do t€ oranohen derisa tEjene realizuar verifi kimet dhe testet e cakuara me shpenzimete Fumizuesir' Inspektimeidhe tester mund t6 rearizohen i*u t *rportir, n€ pikdn e dor€zimit dhe/ose n€destinimin final te mallrave.

33;'.,1?:lfli,ll#';Il!?r?l[!:g::''":',ffj:i'''' r€ rumizimeve dhe para se re menen tumizimer.

a) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh sig .sht€ specifikuar ne urdher, te tegjitha fumizimeve re cilar' sipas mendimrt te autoriteiit k;;;;r"r, nuk jand n6 pajtim me kontraten;

b) zevendesimin e tyre me fumizime te mira dhe te pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve, pa marre parasysh testet e mEparshme te tyre osepagesat e pjesshme re rvre. ose ndonje instatim qe tiahei ,. ,Iut.riur.t. ,:.rt,e,ri'eir. j""irii'pe.,e

;ll1;',lf 
pergjegjes tumizuesi. 

" 
q!,ip^ "'..,ii,;;';;i;ffi;.,ilii**',li'i,",iiJ,?'Jj1,,,,.

d) qEpunaebereosemallratedll,:Iuupg.Tul.rialereperdorurangafurnizuesijaneosenukjand
ne pajtim me konrraren. ose q€ tumizimer apo nj€ pjes€.,vrJrrfipl"ie!;r.'ffi;#.'ililJ,t.

20 3 Fumizuesi, sa me shDeit oe eshtc e mundur dhe me shpenzime te vem- duhet t.i evitoie defektet especifikuara. Nese Fumizueii nuk vepron sipas keryr" *dh*;;:;;;_;ilik;;;;;r';;; iil;!1r"r,.te punesoje persona tiere per r'i zbatuar urdhrat arr"ie gi,h^rrp"rzimet qejane pasoj€ e k€sai, apo qe dotd shfaqen p€r shkak td kdsai. Autoriterr rrortrur.tu.r'iitii r#!J 
"g" 

p*u,e qe do re paguhen ose tE cirardo t€ bdhen obligim p€r t.iu paguar Fumizuesit.

39_1llll'/ry qu nukjane te cir€sis€ s€ kerkuar do t€ retuzohen. Nje shenje speciare mund t,u vendosettumrzrmeve te refuzuara. Shenia 
-nuk 

duher te jete e atile te rri no.yrr,'oie i 
", "p" 

ie ,Jk"je' ,e'"i.re, .tvre komerciate. Furnizimet . i"n rr* n .ii*;;;;:ii,il';; vendi i pranimir, nese kete e kerkonautoriteri kontrarcues. brenda ni€ periuahe qe e saktesoniri"rj,.ii?"*r"r,ues, dhe ndse kjo nuk rearizohet

il:,j;"[, T::il#;:.,:1?:"ff;:r,,i; dh. ;;;;;ii;''#;;;il ;ffi;,i.l';? ffi ,;,,

Neni 2l Pranimi i p€rkohsh€m

?l:l ly"i:ll" do le merren pdrsiper nga Autoriteti konrraktues kur te jene dorezuar ne paitim mekonrraten. t'i ken€ kaluarn€ menvr€i€ keiaqshme,.r,.i" r.e.r.r"r" ir*;j#;;;;r. i Slrj'i!,".l€shuar nj€ certifikatd e pranimit i€ pe*onsnem ose'nese tonriaiiot 
", 

r. erht€ l€shuar_

2l 2 Fumizuesi mund te bdie kerkese, duke lajm€ruar autoritetin kontraktues, pdr nj€ certifikat€ te pranimitte perkohshem atcherc kur fumizimet teleneie gartrme ieip.-ir,a peri"hshem. Aurorireti konrrakuesbrenda 30 dit€sh nga pranimi i uprir.u.ioniiie 
-ni-i-"rrialli,G*.ie 

,ipas nj.rds nga keto me poshte:

- t'i leshoje furnizuesit certifikaten e pranimit te perkohsh.m me nj€ kopje p6r Autoritetin kontraktuesduke thdn.. nese kjo eshre e *:rlirl:ll.:.r.i"*;i;il;;';;", 
derash, edhe dat6n ne te ciren sipas

ffifliillf,t:#'E 
pertunduar tumizimet ne paitim me kontraten ar,,..;-e te guirr'-;;r;;;;* ,.

- t€ retuzoj€ aplikacionirl d*:^]. trl,,iTrer e rij. dhe duke specifikuar veprimin rd citin. sipasmendimir te tij e kerkon Furnizuesi p€r ta leshuar ceriifikaten.
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2l .3 N€se rrethanat e jashtezf::l: 
". .?alT, 

re. pamundur qe re vazhdoher me pranimin e fumizimevegate periudhds sd fiksuar n6r pranim td perko*hem ose i,nar, autoriteti 
_kontrakues e pergatit njedekrarat€ per ,u ve(etuar namundtsine 

"'flre, iere"erire 
'.'_rrno*, 

ne konsurtim me fumizuesin.certifikata e pranimir ose e iefuzimit a"ie pere"ii*ii,#"':o'ar,,rn pas dares ne re ciren kio pamund€sipushon s€ ekzisruari. Fumizuesi ,* a" ,r'*i.e ,rr'i"qi'.;:';;." rrethanave p€r t€ eviruai obtigiri, .paraqitjes s€ fumizimeve n€ nj€ gi*ai. t! pillili;h#;.;;r;,r.
2l'4 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose te ldshoie certifikaten e pranimit te perkohshem ose reretuzoj€ fumizimet brenda nid,periud[ pr.i iniarirri] ui'lo'ie tonria"rohet se ka rdshuar certifikarenne diren e fundir td asai pe.iuane, pe*.g'nd. r.t rffi;ifl,k.; e pranimir re perkohshem konsiderohelse pdrb€n cenifikare re pranimir pirn rdiri*. Ne* n,niriri'"a"rr"n me kontrare nd pjes6, Fumizuesido te kerc re drejte re bdjd kdrkesE per ceninf.rte tti- 

"eiari!'per'secifen p1.se.

;;irH'?[;:rX"#zimit.te 
pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon tE drejt€n per te dhene pranim t€

21 6 Pas pranimit te odrkohshern rE fumizimeve. Fumizuesi igmonton dhe iheq strukturat e pdrkohshme

fld.Ttilj11ffi;l}tjj:i'J ',e 
pe' pe'Jo'i,'pe,,.ii*:,J',,l"ri.i,in e konrratds. eigiittas;ru ao te

k€rkohen nd kontrat.. 
ngese dhe te beje ndonj€ ndryshim te g;ena;es se ,enOli?e."pruri.l, ,iq

Neni 22 Obtigimet p€r garanci

22.1 Fumizuesi do te garanroie qe fumizimet te jenc td reja r€ pap€rdorura t€ modeleve re fundit dhe teperrshije te gjitha p€rmir€simi,. tor.,e". ie ir"iiil;];fi;ffirreriare. pErveg n€se k€rkohet ndryshenE kontrat€' Fumizuesi ao te oarantoje!e ;;j;;;; tu?i;illi,r.ro, ken€ derekt q€ shkakrohet ngadizajni' mareriaret apo mjesht€-ria. r;o ga.anci'aoirri"i.i'"'"i.r.rr,,. ne ate menyre qe sakcsoher ne

22.2 Fumizuesi do r€ jete pergjegjes pdr m€njanimin e defekteve, ose d€meve ne ndonje piese tCrumrzrmeve re cirar mund re paraqiGn. upo te nooar'in g;u[ p.rrrir," sd garancise dhe t€ cirai:

'##*n:i::yorimi 
i materialeve defektive, mjeshterise s€ gabueshme ose dizajnir jo t€ mir€

b) rezultojn. nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit giat€ periudh€s s€ garancis.; ose
c) shfaqen gjat€ ndonj€ inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij.

22 3 Fumizuesi me shpenzime t€ v_eta. do. ta. permhesoj€ defektin ose d€min sa me shpejt q€ kjo re mundte praktikohet' periudha e garancise per te gittre artrilil;il;;"re re riparuar do re fi,oj€ p.rs€ri ngadata ne te ciren eshre b€r€ nddrrimi ose ri-parimi ,ipJ. ri.reriri, re aurorirerir konrrakues. periudha egarancisd do t6 vazhdohet vet6m per ate p.;"re,ei*iir.r" qr rrin 
"ailrar 

nga nd.rrimi apo riparimi.
22 4 N€se shfaqet ndonid defekt osendodh ndonj€ ddm gjate periudhes se garancise, aurorireri kontrakuesdo ta lajmeroje Fumizuesin. N6sq Furni2us5l nuk arrin-ra kompensoj€ d€min nga ndonje defekt ose njcdem brenda afatit kohor t€ parapar€ ne..i"ti., 

"ri"rf 
t"ii't*",1#L,", ,r"O,r,

a) re korrigioje defektin apo d€min v,et€, ose te punesoje dike tjeter per ta bdr€ pun.n ne nezikun dheme shpe,imet e Fumizuesit. ne te cirin *t k"ti"j;;;'hi.;k,;ur ngu 
"uto.ir",i 

konrrakues do r€ zbritetnga paratE q6 duhet te paguhen ose garan.l,e qe #U"f,"" p.q-fr-izuesit ose nga te dy;
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:mfr:T#ffirsasi te duhur ose asnj€ garanci nuk eshte efekrive kerkoni q€ td mermi shumen e

c) te nderprese kontraten.
22 5 0brigimet e mir€mbaities do t€ parashihen n€ KVK dhe nd specifikimet reknike. Ndse koh€zgjada efi[:'j!:fftr|1;;;ffi;:t're"+rim;;;j;;;;,il:l!ili, ,.,,uonu.garancisddor€niioj€nd

Neni 23 ShErbimet pas-shitjes

Neni 24 Pranimi p€rfundimtar

Neni 25 Shkelja e kontrat€s

25' l Pala ka shkele kontraten nese nuk anin t€ shlyej€ ndonjd nga obrigimet e veta me kontrate.
25'2 N€ rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontra*s, pala e d€mtuar do te kete rc drejte per keto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

23'l Sherbimet pas-shities' ndse kerkohen ne kontrate, do tdjepen n€ pajtim me te dhenat e parapara neKVK Fumizuesi do tE marre nersiper re.;ri;f'il;.;i;;il'zo.,e reuriri,,in e mirembaities dhe reriparimit te tumizimeve dhe te siguroj€.r'p.iipi.Jet;;;r:'ft!)[ 
mund re sakresojn€ q€ Fumizuesi re

::1#,r1fliffiil'.fli'i:'ffffi,;l"iili-ffi::ffi1'"",)ii"n,,."terqekanetebelne,.pl",e,

a) pjeset rezerve te cirat Autoriteti kontraktues mund te vendose r,i-breje nga Fumizuesi, duke kuptuarq€ ky vendim nuk do ta liroje r"-irr"rir'r,g" 
"uii,r";;'il;L,." ,,0u, kontrates

b) ne rast re nderprerjes se prodhim-it te pjeseve rezerve, duhet t€ rajm€rohet paraprakisht Autoritetikontrakrues pdr t'i mundCsuar qe re breje;jeser 
" 
ke*;;.-;;. prs nd€rprerjes. skicar. vizatimer dhe

il'Jilj:f"t " 
,r*eve rezerve, ,e* te.'t"tl" ii'. rr.?r?0",,.i'J. ,'i sigurohen Autoriteti kontrakrues

24.1 Pas_ skadjmit tE periudh€s se garancise ose, ne rastet kur ka rrperiudh€ssdtundi,. jr,.",e'r,",er,iiii"-,:;i,iii',?ii#olilil:j:?:i;EJl,i,1l#lll,iX'^;ni#l,j:
r'i reshoje Fumizuesir nie cefiifikate le prani;it ne.n "?i*L. ," ,1e kopje Autoritetir konrrakrues, dukecekur da*n ne te ciren Fumizuesi jk";1""#;i*cir.ilri;i''o^ r"nhates dhe ne reny.e-ie iitte qeaurorireri konrrakrues te ;ere i kenlir. c"ninrri"' nra. 'J 

pranimit do re leshoher nga autoriterikontraktues brenda 30 diresh nsa skaai;i i i.l;qffi';#Jsxose meniehere pasi riparimer evenruare
l:"r,?ff,J",rlO*'. 

sipas Nenit iZ te jene pi:rn nU*, ne"re"yr. ,a ,,,a qe rc jere i k€naqur autoriteti

24'2 Kontrata nuk do t€ uonr,o:::T,, r. eshte realizuar protesisht derisa te jete n€nshkruar certifikatapdrfundimtare e pranimit ose derisa t€ konsiaeroiret se tlo !r-#rt*r,r,rr- nga autoriteti kontraktues.
24'3 Pa marrl parasysh ldshimin e cenifikates pdrfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontrakrues do t€mbeten te detyruar per proresimin.e obrigimeve qe Jrii" ,ip"r'i"ntrares para reshimit re cenifikatespertundimrare te pranimit dhe re cirar luie ,u",i, ;';;iL;r" nd koh€n kur r€shoher certifikata
5l*:iiT:%-:"T}Jmit' 

Natvra ar" '^". "iiier'i.#ir'ir1"," do te pdrcakrohen duke iu rereruar
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b) nd€rprerjen e kontrat€s.

25.3 P.rveg masave te siperpermendura, mund t€ jepen d€mshp€rblime. Ato mund tdjen€:

a) deme te pergiithshme; ose

b) d€me t6 likuidueshme.

25'4 Mbulimi i d€meve. pagesat apo shpenzimet qe.rezurtojne nga zbatimi i masave rE parapara nc kerenen do te zbatohen duke u zbritui nga shumat qe'orrr.ii:i p.gii,en Fumizuesit, nga depozita, ose mepages€ nga siguria.

Neni 26 Nderprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

26'l Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Fumizuesit 7 dit€ paralajmerim, ta nderpresekontraten ne ndonjerin nga rastet e meposhtme:

a) kur Fumizuesi ne menyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas kesaj kontrare;

b) Fumizuesi deshton ne p€rmbushjen brenda njd afati te arsyeshem te paralajmerimit t€ dh6n€ ngaautorireti kontraktues od kdrken.696 ai.te .uitoje ,J"r.ie ,.Jtirr,,.".e ;;Elhiil ilrir-["rr.*,obligimet e veta sipas kontrates. ar,Ete.ri"t ,ffi#;;'#;il serioze nd rearizimin e duhur dhe mekohe te puneve;

;lr:};[;iffi;,T"X",'ose 
eshte neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative te dhena nga

d) Fumizuesi iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoritetj kontraktues;

e) Fumizuesi farimenton ose eshte duke. u mbylru. pun.r e tij jane duke u administruar nga gjykatalka hyr. n€ marrdveshie me kredituesit, k" ;;irrri;ri;i"i'"ii,-.ror", i nenshrrohet proceduraveligjore lidhur me ato geshtle, ose eshte ne 
"l"dr;i,*re;;]o-ge qe shkaktoher nga ndonj€ procedur€e ngiashme e parapare ne legjislacionin apo ne il"g"ll"i.ir..iEr"r",

?.IIH;H:'.;:::.rdenuar 
per nje shkelje q€ ka te beje me sjenjen profesionale, p€rmes nje giykimi

g) Fumizuesi eshre shpaflur faitor p€r sjerje t€ rende re keqejo profesionare t€ deshmuar me gfar€domjeti td cilin mund ta verteroj ,qutorit.tit o'nt ut t;;, 
* "',-r" t

h) Fumizuesi i eshte nenshtruar,ruj SiVkimi qd ka forc€n e res judicata per mashtrim, korrupsion,p:tfi.j" .T.."d"rjq orsanizate r.rrminare 
".J ,J"":li 

"lii"iiii tieter itegar qe i demton inreresarIrnanciare t€ Komuniteteve;

i) Fumizuesi., pas nj€ procedure tjeter te prokuimit ose procedure te dhenies se nje granti te financuarnga buxheti i komuniterit, eshte dektaruar r" k" *.€ ;lidi;lirioze te kontraGs p€r mosrearizim t€obligimeve t€ veta kontraktuese;

i) re giirha modifikimet oreaniz-ative.q€ p€rfshijnd ndryshime ne personaliterin ligjor. natyren osekontroltin e Fumizuesir, perieg nese keio *"airiiir" *dii*"ien ne suprementin e konrrares;

k) shfaqet ndonje paaft€si tjetEr ligjore q€ i pengon realizimit te kontrates;
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l) Fumizuesi nuk arrin re iape g?rancine ose sigurimin e k€rkuar. ose nese personi q€ e jep garancine

:ffi:fl',T]' 
me te hershem ie rc*uu, ne ir"*";#; L"ir,',.. nuk 6shtd ne giendje tii-proteso;e

26 2 Nd€rpreria do t€ b€het na naragjykim ndaj t€ drejtave apo mund€sive tjera te Autoriretir kontrakruesdhe Fumizuesit sipas kontrates...ert,irit.ti toirrJirJ;'olift; mund te nenshkruaje ndonje konrrarc
l.,,l1il::,T:L: jllll'lli,iilrl,. e,-,,",ii. ri.iy,i#iiilil,.,..it per te shtyre permbushjen duhet
rashmc. _-. ..._.r,.,rre pas nd€rprerjes, pavar€sisht nga detyrimer q!.irr,iii,:#rpj*qr*.

26 3 Autoriteri Kontraktues- nas ldshimit t€ njoftimit te nd€rprerjes s€ kontrates, do ta udh€zojeFumizuesin qe te ndermarre hapa td menjdhershem per iu ,!-urllr. ekzekutimin e fumizimeve nemenvre te shpejt€ dhe te negu t dhe pe. ,:i'r""gLr".,iJriii[',1, .np"nrir"r.
26 4 

.Ne rast re nderprerjes. autorireri konrrakrues, sa md shpejt qe re jere e mundur dhe n€ prani r€rumrzuesrt ose rd perfaqesuesve te tij ose dut<e u bere atyr. ,-r-,il]'.n . a*u" ao ra pdrgatise nie raport mbirumlzrmet e dorezuara dhe ounds se realizuar ar'"1a u,ja r.-irilirimin e materialeve te fumizuara dhe tepaperdorura' Do te pergatitei edrre n1e oelia.ate e p;;; ;ril,', paguhen Fumizuesit dheparave qe ika borxh Fumizuesit Autoritetir r.onirutir", ne aui#;;j#il.J, se konrrates.

26 5 Aurorireti kontrakrues 
"* g.:-l:.frj i obriguar t€ b€j€ pagesa tjera pEr Fumizuesin derisa t6 jenEp€rfunduar fumizimet' ndersa Autoriteti kontrakiues ao te tet!-ie arelte te marre nga Furnizuesi koston:Iil?,m:l " 

trnizimeve ose do te p;s;;jffiili; [iii"i ', our*,,.umizuesit para nd€rprerjes

26'6 N€se Autoriteti kontraktues e,nd.rpret kontraten. ai do re kete te drejte t, marre nga Fumizuesihumbjet q€ ijan€ shkaktuar ndn r.u.r.,tet e r.oniiu6;;l.lp;;rlqenin 2 te KVK.
Neni 27 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

Neni 28 Forca madhore

il;rLlTl_,...;,il;[ll"Xffii1r#:lar Autoritetin kontraktues 7 dir€ paraprakisht, mund ta nderprese

;*:I,ili*::#ffi1ffi1'#*;i"l[?j[',:li*,te pasuhen nE ndonj€ certinkate t€ r€shuar nga

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojg obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ perseritura; ose
- e pezu'on dor€zimin e fumizimeve, ose ndonj. pjese te tyre, per me teper se l g0 dit€, p€r arsye q€nuk jan€ specifikuar n€ kontrate ose qe rrr ruia iji 

"t 
ii#r,lll eurni^..it.

il;,1,.illiffffl?"1t:: ff:?#,:fl:flykim 
p€r ndonje te drejre apo autoriter tjerer sipas kontrates sc

273 Ne rasr te nderpreries sioas paragrafit (a) dhe (b) te seksionir 27.r. Autorireti kontrakrues do rapaguaj€ Fumizuesin per humbje ose aeil qe .*J i;i.).i. ,"tt'u"it"uL ru_i.r.ri,.

28.1 Asnj€ra pal€ nuk konsideroh.,.:: f bere mosrespekrim o.:.rhk:ljg re obligimeve td saj sipaskontrates n€se realizimi i obligimeve te tilla parandaloh.i"e. ;a;":, ngjarje e shkaktua r nga nji force
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madhore qe shkaklohet pas dates kur kontrata hyn nC fuqi,

28.2, P€r geliime te.kerij Neni, rermi ,,force 
madhore,, do rd thtoDJektrt ose grregullimet tiera ir

:t:t?flil::::i#:r,#r::,:,t#*gi 
j,uni,rufidlli jx'^,;*"f,Tf 

,,,.}.l:til:fi Jt
.,r,,e pen.; 

-roni.oii 

'; 
;;il:t ;il' ;ii; 

o,],:x,L"J 

r1ff liilf ;,",flJ i x,"J:;,: :? #. . rio*l,,i,i *, r.

3:.'r:X"Tffi1ffi:il-'.TffI-'.|"T'" 14 dhe 26,Fumizuesi. nuk do re jere i deryruar rc heqd dore
mase s4 vonesa e tij e ,ea;;2;rn,t,1llo19*: 

ose nderprerja pdr shkak.le shkeljes nese, dhe deri ne are
y'1e"i.1r;"i i,r.;ri",lil1?'i,lllH:il'J%:1,fl:il,fllT"..uri,u. ouii!i,"i'"irt ,,Ji",u.,.
dhe 2T..Autoriteii 6,.hi*". nuk do rc jerd i detyruar ,a o""r:It li:lrsh..dispozitat e Neneve r8.4

lltj"tll'I. ":. pdr nd€rprefe nga Fumizuesi ;;;;;.[ff|"e 
rnteres per Pasesar e vonuar4 per

vonesa e Auroriretit tortrut tr.. 
""? 

1,"i,i"*1",,,r"fj,]I(cue re, kontralcs. n6se dhe deri ne ate mase samadhore. "-""*"'-" ose roj tjerer i deshtimit pEr rd kryer obrigimer e tij eshte rezurrat i rorces

28 4 Ndse ndonjera pard konsideron se ndonj€ rrethanE e forcds madhore ka ndodhur e cira mund tg ndikojen€ rearizimin e obrigimeve t6 sai. men;ener:e aola;j;a;;j;;;i$ 
uer€r. duke dh€nc re dhena deraie mbi

i:i":r:,liii:flll',:x;r,x.lffil5-fiT*jili?ffi,;i:r. 1.'n-"1 ;.*.0;:; it',ii,"n.,
kontrates p€rderisa e'n,e ,:rii *'r,i6.Ii'i1IIIJ,.*1.1?t^i,::14:;:,'i realizojd obtigimet e tij srpas
ptoresuar ndonjd obligim oi ,d#lt5: 

dle te angazhojc te gjitha nueter e arsyeshme ahemarive per re
ao te zuarole mletei;iiii;:],;,flflr' 

e lorces madhore te mos e Densoid are gjaie punes. er.iru..i ,ur.trve perveq nese udhezoher ta u'e;e lere ngaiu,#;i;#;i,,r::,
28 5 Ndse Fumizuesi shkakton kosto plotesuese giate zbarimir t€ urdhrave t€ autoriretit kontrakrues osefl#irffil::'" te mjereve altemative .ip^ ,Liir'217.i,rr."" *.i do re certifikoher nsa auroriteti

Neni 29 Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

Neni 30

l? lSir:.9r|.,:.i bejne re sjirha perpjeke per re zsiidhur ne mcn,

;:,HTJ:rt",,xT,Ti;:;1*:;rrrl;r'e'';Ii;'-;;ieffi'fl:[:fi:5"8fl':Tff#il:lT#,X
;tj;mu$gJll"";',:T#,"J,i::l:il!'ilF'#'Jf3til",'it'[?3f","-,,fjj;:i,ffi ,*s;iiiin.;
:::*Ir;iil1il,:ff j";", ;::tfl i?:::!.+:F fri;? fJi: jT,f i,ffi rut hl$,:*t*ft:i:
fffl.,,d:"!ti!ffilr;:,1i,;,ui:::;:"x5[1u,,...H:;g rs:,,* ;, ,,.n,*,ii ;r#. nou;
zgiidhjes s€ mosmarreveshle's alt.. lulr6ru- ri"il.' '*-""' n€ faz€n e ardhshme te procedures se

29 2.Ndse procedura e zaiidhies, 
T'.S-e;.T; re mosmarreveshjes deshton. par€t mund te merren vesh tclSTli.TTfi;:1il,frfri'"lloT:'"nh rdspecinkuarne r-vil. G" n* mund tearriherzsiidhia brenda

*an,n .iei,o".;;r;,!';;ff::;'*:,,'H'Li::hpde do te r."e,e a'.;ieii";"no#;;l'#!,.

Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedurd giyqEsore
30. I N€se nuk mund te arihet zsi,orruoeu"rr,j"r]r;J#ffi1X!'i:?3,t11"'o one'n nga fillimi i procedur€s miq€sore p€r zgiidhje te

I8



a) ose vendim nga glyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK..

;1;i"ifli:'*r*flimir 
te kontrares paler duhet re vendosin per menvren e zgiidhjes se mosmarreveshjes,
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PJESe t e XOTTRaTES: kushtet e veganta

il;ffiififf;"'Jt€sojnd dhe/ose ndrvshojn€ KpK. Sa her€ q€ ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do rc

K r.ht"t Eler&i,--i[!h EG
Kontrates

amanaam@

Ligii i zbtueshc; Llet":tk" K

givkata perkarese ;?d;;;""' e kontrates' Juridiksioni do te iete

Gjuha e pei.aorui aJte jeGsn-q;pe

9,549.97 eurG€r Ll;uaj

Valtrat e n
me nJe valute lirisht te konvenuer
re rasresishem re ^r ^r.^: ^^^ ., ..:nr. kunddr humbjes ose ddmtimitte.rastesishem te prodhoj or. Lil:""'" ^urrusl IrumDJes ose ddmtimit
menlr'en e spec ifikr";;; [-vi.""' 

transponoj' ruaj dhe shpemdaj ne

fumizimeve * r,*
i?T.I..:.rrl.jr,l. tif il:* fLrmrzuesr per autorirerin konrrakrues.N€ kerkesd ao te rur.jerorrJ" 

.s,,,,zusrr pcr aurorrtetrn konlraklues.

dorczuara pe. i.eie ,.-#1,'nl.T.uttl'u'"t' 
artikujt dhe mostrat e

H"*{[#'*;ljj;.ffi #:if,'df{}rtrjh*rprarum para se tc into.po.ot 
"n 

,Xtire;se 
plotesoine kerkesat pcr kdt€

rnspemrmi dhe
testimi

,-,. o,,o
rnspekroje. konholloje, mase dhe r
mleshlcflne- dhe rA L^-r.^r^:! -- 

estoJe komponentdt. materialet, dhe

d:{i:i}iT}}ii"l{*',,,:fi r.;ru{ff d;fl [*i:*:;[#r
I!ilxr?j:,#,:t! ........:i:x.#TT:[1Fi:,Ji"i.::T:'H;':
os e n e vena i n e iiai);li il ;ti:;:IilHLflllflul 

xf l:ilil:;

mund te urdhgrohen m'e vone
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rmr:te rundtt ne dizain ,ih^ *.-:.^,-
_.-, .- p!, r us.re &rrrna permiresimet e kohevei! ':rrulr !e drzaJn dhe material(

kontrate. Fumizueri a" i *"r"ri:,ft:tq ii.tt kdrkohet ndryshe ne
ken€ derekr + rr,t.L,"rr"i,,"*:;:lttt afnji 

1sa fumizimeite mos

Saranci do te mber.;;;i;il;ff. #nr'-materialer 
apo mjeshteria. Kjor are menyre qe sakresoher nc KVK.

ilf#reat izoj € ose te o,ean;zoie reai;#' :';H#; ;:Jf,[.,iffiffifre,rurntzrmeve dhe rd siguroid slsaktdsojnd qe ermi.u.ri"teii;,"l?:J: P.::, rezerve. KVK mund re
meposhtme. ,;ot;r" ar," jo?l'j'^1.n-lonj t,ott tc giirha mareriater e
rezerve qc;p.i,ar,", 

"p"'iiil;;il;JIffiIxld 
re beine me pjescr

a) pjeset rezervd tC cilat Autorii
oieJe- nga Fumizuesi, aru" r.r"'lllll?tf'ktues 

mund te vendosc r.'i
Fu m izLiesi n,c, ;i;}ili";j.X:r,T.iJ" J?:llm 

- do ta r i roj d

s.glffsps*,*gffi*g*-,-l,,;

romtsion@

ZgJidhja e
mosmarr€veshj esme procedure
g,yqdsore 

l

Komisto%

flii:i#"luiif Fiff i:HJ.lTi:::f _?ij,r,lttltTjl!
ifl *::.:.'#:h"?,".#"i;l*lli,;rll,:,_*:lFH,i:lJf
Ose

fl I*,l}:!xj::f f, i.!,,{,i'g.nnr:,r:;?$11,#j:Jffi f r:

flli"#,g#kltt;Tr.mttrl*ffi*."i{til;ll;r

2t



:i
I

I

I

L

I

L Formulari i Tenderit

I KOMUNES SE PRISHTINES
tg tektit.,Autoriteti Kontraktues,)

4' Ky tender oshtg valid pgr njg periudhg pr ei 60 ditc nga data finare pdr dor€zim t€ tendergve.
i;;,{lfix[:titr:rffi:l:?*-ffi:'p€rsiper te sisuroim€ nis sisu te ekzekurimit para nenshraimir te

e

/s
tbffA

\

I

lli

Titulti I koDtratgs: Furnizmi, montimi dhe servisimi i gjeneratoreve
l

i:,:fffit;l' letres suaj te fteses per te tenderuar p& kontratsn e m€siperme, nq te poshte nsnshkruarit,

j.:|il-:?HiH :[gilil:j",];t'*:iff:*f;::;,trre rende t me Numcr re prokurimit: 6,6 ,8

3;ffi' t' oot"ojmg' ne pajtim me kushret e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura" po rezerve

3. Cijnimi totat i tenderit eshte:

94ipl l.tcnderit n€ shlfra: 95,499.76 eulo
Dte tre fi0l6 nendhjet e pese mije katerqind e nendhjet e nend eulo e shhtedhjet e giashte c€nt

ETENDERITPERKO"*,EF
LIKE KORNIZE - FU'*,.,,.,"OGE?

/,//
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N6nshkrimi: {fi
Vetrdi dhe data:

----"'irr at
vula e UdhEteqEsit: ___

8.
ne

[,:"1f:;*5]ft!1;i3i1:"tf f,"ffi iIfi %:llf5i,,j:""H:"?f""g-,llr ne rre,hana, e mesiperme

l;:,:ifii:i:itriiF! 
.iiiHffi 

irid$'*?-r#;:"?r."#*i'il, ;, i:ii,H: :#"Tii#:
Iifiiillffi# ;:lt',f 

,,'*"::,lffiliJrXX,?*#ffi ,*t m*:.X,f .x,*,ttffinga kjo dhe nga kontra.u,,j;;;,,Jffi ilffi# ;i.[

hfliH",txiJ,iffi';:Li::;;1tiill:l!,1.lf";io;r*lix,f.r*,:,.:,* kete ftese dhe qe e rezervon teH:ffi:t[:*;];;:l!",!ffi]:l!:.lf^i'J:,tiT,f"ffi1 :ff j::."ff::,k: 
;#?:il:

* p a r ne r p e r q u iiii ;; A1;" ; :;;X:f :;r:";y# ;
ffilt t€ autorlzuar pgr tt Dtnshkru.r k€te tender nt em€r tc Korsorciu&it:

ETENDERITPERKO**@

M/E
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l;',i..gg:[i?]:J#,1'.,, 
--

Shp.jt€si.s c mororii: Ij00 rDm
Jitalla . kompnsimit: min. I6:l
nreedtu*r ; shpcJrsisc; tck;;*

:"j",sli#.ffi ft x,#ffii,J:f ,r*,,. 
*

tEpac;tcrt i 
"aitr 

: m:n ii ri 
wqqntr' q'n n

(apacitdi i ftohasir : mn 5.2L

:rfiaron 
i Rotusir rc ajdr: lnin. 40.2 m,/hin

iit#,'ffi ffi',ffi litri.;#";,7
- pa brushi 6c kuslinc$rtw rctne ffrshw n91u11uc..

Dm,rumidDi dhe Mordlli I gi.rcratorirl

lili,lle.lll,"TLrly,: : sdnin U[l 26 kw;

iiriii,Ttiilti*,1:19 e
ff.-ffiffi*fiffif;,*:f;rf o"*
xap8c[c! i vajit: mb. 7.9I_
Klpacrrcri i flobasir : mb. 10.2L

:,T99n i Ro[&n rc ajdr: min. 53mrhir

;tt'#,*#ffi."ffiid,Jd;
- pa blusls rDc kushircta ta wtne, 6lsta rotdluesc

[t4



[?xff :*,:1,"1ffi;y,,1;"**
na c motorit: | 500 rpm
. rohpresirnih minimun l7:l

i i sip.jrcsis€: hckanik
I varrl -mininurn: 8 L

i:,iffiitUi;x**:iil,flL.

Ill3trimrt i rcz.riurit- dcri tlc 240L

:;*[:fi,ru,rli:,H;HBH
t:ff *H*m"*x'il;;ffi ffi 'l:iiil.,

H 
tshire nr,crirlir dte priljct c [evojstm.

; 1fffiffi #;:ffi :H",P'",,"'-"lri.

iff .i loplnt "t'* "" 
sr*orrcn'Moad"l rcrkins

HilST;ir1i;t*"*"*r*r, ]i,-. iii
I gier.D.rEforit cb..rtucr [c s*oLn ,Z Vuni. r;p

r,'nr,r.r ur,".o,,siiljiliiGii]i]liE .

s"*t"trr r gj"n"."o,Jl-niilu-Jro .

.\

I
,?J

6H.Pt--

foilI*,vli
('fit{siii'01;6

Ct,.,.."rt&

ftl,D
4w


